REQUERIMENTO 012/2014

				A Vereadora que este subscreve, após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a
Sua Excelência Senador da República Ruben Figueiró de Oliveira,  visando a inserção de
Emenda para a implantação de pavimentação asfáltica nas vias  urbanas do  município de
Nioaque-MS, seja ainda enviado cópia a Sua Excelência Deputado Estadual Marcio Campo
Monteiro, para que o mesmo interceda junto ao senado no atendimento do pleito.

				JUSTIFICATIVA:

				Inúmeras ruas de nosso município ainda não foram beneficiadas com a pavimentação
asfáltica, e diante da falta de recursos financeiros presente em todos municípios do interior,
cabe a esta parlamentar buscar meios juntos as autoridades competentes objetivando assim
auxiliar a administração municipal.

                                   	Sala das Sessões em 19 de novembro  de 2014.

				VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB